
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 
 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 089-2024-FCB-UNAP 

Iquitos, 04 de marzo de 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 

 
VISTO: 
 

El Oficio Nº 056-DUIFCB-UNAP-2024, de fecha 04 de marzo del 2024, presentado por la Directora de 
la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, Blga. Teresa de Jesús Mori del Águila 
Dra. quien solicita cambio de miembro de jurado al Blgo. JAVIER RAMIREZ ABANTO, debido a que el 
mencionado docente no tiene el grado académico. 
 
Que, con Resolución Decanal N° 392-2023-FCB-UNAP, de fecha 19 de octubre del 2023, se resuelve 
nominar, al Jurado Calificador y Dictaminador del Trabajo de Suficiencia Profesional titulada: 
“EXPERIENCIA EN LA ENSEÑANZA – APRENDIZAJE DEL ÁREA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA EN LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6010227 CLUB DE LEONES DE LENGO ALEMANIA EN LA CIUDAD DE 
IQUITOS 2020-2022”, del bachiller Jenny Ruth Rengifo Olórtegui,  de la Escuela Profesional de Ciencias 
Biológicas, integrado por los siguientes docentes: 
 
Blga. NORA YONNY BENDAYAN DE PEZO M.S.c.  Presidente 
Blga. ROSANA GONZÁLES ARZUBIALDES, M.S.c.  Miembro 
Blgo. JAVIER RAMIREZ ABANTO    Miembro 
 
CONSIDERANDO: 

 
El oficio N°-DUIFCB-UNAP-2024, presentado por la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias 
Biológicas, Blga. Teresa de Jesús Mori del Águila, Dra.; quien solicita cambio de miembro de jurado del 
Blgo. JAVIER RAMIREZ ABANTO, por el Blgo. MARX PEÑA HIDALAGO, Dr., del Trabajo de Suficiencia 
Profesional titulada: “EXPERIENCIA EN LA ENSEÑANZA – APRENDIZAJE DEL ÁREA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6010227 CLUB DE LEONES DE LENGO ALEMANIA EN 
LA CIUDAD DE IQUITOS 2020-2022”, del bachiller Jenny Ruth Rengifo Olórtegui de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas, quedando el Jurado Calificador y Dictaminador de la siguiente 
manera:  
 
Blga. EMER GLORIA PIZANGO PAIMA, M.S.c.   Presidente    
Blga. TOMASA ORFILIA RUÍZ ARMAS, M.S.c   Miembro 
Blga. JAVIER DEL ÁGUILA CHÁVEZ, Dr.    Miembro 
 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el CAPITULO V y el, Artículo 13º “El Jurado Calificador y 

dictaminador está integrado por tres profesores que deben estar registrados en el DINA, haber aprobado el 
examen de Conducta Responsable de Investigación del CONCYTEC.  del Reglamento de Grados y Títulos de la 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana; 
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el EGUNAP vigente y el RAPUNAP;  
 
SE RESUELVE: 

 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 
 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 089-2024-FCB-UNAP 

Iquitos, 04 de marzo de 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO. – CAMBIAR, al Blgo. JAVIER RAMIREZ ABANTO, por no cumplir con los requisitos 
establecido en el CAPITULO V y el, Artículo 13º., por el Blgo. MARX PEÑA HIDALGO, Dr. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER, como miembro de Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis 
titulada: “EXPERIENCIA EN LA ENSEÑANZA – APRENDIZAJE DEL ÁREA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA EN 
LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6010227 CLUB DE LEONES DE LENGO ALEMANIA EN LA CIUDAD DE 
IQUITOS 2020-2022”, de la bachiller Jenny Ruth Rengifo Olórtegui de la Escuela Profesional de Ciencias 
Biológicas, al Blgo. JAVIER DEL ÁGUILA CHÁVEZ, Dr  
  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Cc.: VRAC. DRAA, OAA (FCB), Esc. Prof.Acui., Secretaria Académica (2)  

 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

